



# REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA W BIAŁYMSTOKU

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok  
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33

[www.rckik.bialystok.pl](http://www.rckik.bialystok.pl) [sekretariat@rckik.bialystok.pl](mailto:sekretariat@rckik.bialystok.pl)



Białystok, dn. 06.10.2020 r.

## Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę odczynników chemicznych do wykonywania oznaczeń z zakresu serologii grup krwi na analizatorze PK 7300 i materiałów eksploatacyjnych do stacji wody Elix 70C oraz usługę przeglądów, konserwacji, napraw analizatora PK 7300 i stacji wody Elix 70C”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP/PN-16/20, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 591291-N-2020 w dniu 01.10.2020 r.

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/PN-16/20 na „Dostawę odczynników chemicznych do wykonywania oznaczeń z zakresu serologii grup krwi na analizatorze PK 7300 i materiałów eksploatacyjnych do stacji wody Elix 70C oraz usługę przeglądów, konserwacji, napraw analizatora PK 7300 i stacji wody Elix 70C” wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie nr 1:

Załącznik nr 2 – czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących pakietu na który wykonawca składa ofertę?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

#### Pytania do umowy - załącznik 7

#### Pytanie nr 2:

§5 ust. 9.2 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „wykonania naprawy lub wymiany uszkodzonych lub nie działających części analizatora / stacji wody na nowe, przy czym Wykonawca konieczność tych napraw będzie uzgadniał z Zamawiającym, z podaniem przewidywanych kosztów w formie kalkulacji cenowej/ kosztorysu. Naprawa nastąpi po akceptacji przez Zamawiającego kalkulacji cenowej/kosztorysu.”? Uzasadnienie: Koszty oraz marża stanowią tajemnicę handlową, której Wykonawca nie może ujawniać.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 3:

§6 ust. 7 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Czas reakcji serwisu w przypadku zgłoszenia awarii wynosi 48 godzin w dni robocze od daty nadania zgłoszenia. Pod pojęciem czas reakcji serwisu Zamawiający rozumie moment przybycia Wykonawcy do siedziby Zamawiającego celem podjęcia pierwszych czynności związanych z przyjętym przez Wykonawcę zgłoszeniem lub moment telefonicznego/zdalnego rozwiązania problemu”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:**

§7 ust. 1.1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od wykonywania umowy w całości lub w części z własnej winy lub woli w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

§7 ust. 1.2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację kary na 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następujące zmiany w treści SIWZ:

1. We Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ, § 5 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„9. Wykonawca w ramach napraw zobowiązany jest w szczególności do:

- 1) diagnostyki uszkodzenia,
- 2) wykonania naprawy lub wymiany uszkodzonych lub niedziałających części \*analizatora / \*\*stacji wody na nowe, przy czym Wykonawca konieczność tych napraw będzie uzgadniał z Zamawiającym, z podaniem przewidywanych kosztów w formie kalkulacji cenowej/kosztorysu. Naprawa nastąpi po akceptacji przez Zamawiającego kalkulacji cenowej/kosztorysu.
- 3) sporządzania protokołu z naprawy.

\* dotyczy Części 1

\*\* dotyczy Części 2”

2. We Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ, § 8 ust. 1 pkt 1) i 2) otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w przypadku:

- 1) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od wykonywania umowy w całości lub w części z własnej winy lub woli w wysokości **15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;**
- 2) gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie § 9 ust. 2, w wysokości **15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;**”

**Wyjaśnienie treści SIWZ jest wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

ZATWIERDZAM:

DYREKTOR  
Regionalnego Centrum Kwirowadstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku

Prof. dr hab. n. med. Piotr Marek Radziwon